MOY «BacuiabeBckasi 0OCHOBHasi 0011eo0pa3oBaTe/bHAas KO

AHAJIN3
HCCJICIOBAHNUST YPOBHSA YI0OBJIETBOPEHHOCTH o0y4aromuxcsi 1-9 kiaccos
M0 OPraHu3aIiy U Ka4YeCTBA ropsiyero MuTaHus
(oxTa6pBL 2022 o)

OmHOM W3  BaXHEWIIMX  COCTABJISIIONIMX  [IKOJBHOW  HpOrpaMMBbl
3IPABOOXPAHEHUS SBJISIETCS IIKOJIBHOE MUTAHHUE.
310pOBbE TOAPOCTKA — OCHOBA 3JI0POBBS B3pOCHOil Ku3HU. MMeHHO B

IIKOJIbHBIM TEpUOJ TPOMCXOMUT AaKTUBHOE pa3BUTHE peOEHKa, ompenessiercs B
OonplIel cTenmeHu ero o0pa3 JKU3HM, U MIKojJa o0s3aHa (opmupoBarh y
O0y4aromuXcss HAaBBIKM W CTEPEOTHUIIBI MTPABIILHOTO MUTAHUS.

OxBar oOyuaronuxcs ropsyuM nutanueMm B Havane 2022 -2023 yuebGHOTO
roga cocrtasisut 100%. Ha moment anketupoBanus 100% oOygaronuxcs mory4dano
ropsiuee MUTAaHUE B IIKOJbHOW CTOJIOBOM. CucremaTHuecKd TPOBOJUMBIN
MOHHMTOPUHI OTPA)KaeT CTA0MJIBHOCTh IPOILIEHTAa OXBaTa ILIKOJIBHUKOB TOPSYUM
NUTAaHUEM IO MEPE UX B3POCIECHUS.

OTa TeHIeHIUs Hallljla OTPa)KEHUE B CIEAYIOLIEH Ta0uie

1,3 k1acenl

2,4 Kiaccobl

5-7 kaaccobl

8 - 9 kJaccel

Mo cnucky

IMurtawrces

Mo cnucky

IuTalorcs

Mo cniucky

IMurawrcs

Ilo cniucky

Iurtaorcest

8

5-100%

12

10-100%

5

9-100%

11

10 -

100%

B nepuon ¢ 18 mo 19 oxtsa6psa 2022 roga ObUTO MPOBEACHO aHKETUPOBAHHE
oOyJaroluxcs ¢ LeIbl0 MU3yYeHUS MHEHUS 00 OpraHu3allid U KadyecTBE Tropsyero
NUTaHus B MIKoyie. B aHketupoBanuu mnpuHsuin ydactue 34 oOyuwarommxcs 1-9
kiaccoB, yto cocraBiser 100%. B xoxe anketupoBaHus 0O0ydaromumcsi ObLIO
IPEJIOKEHO OTBETUTh Ha BOIPOCHI, KACAIOIIMECS KauyeCTBa IIKOJIbHOTO MUTAHMA,
YHCTOTHI, YIOTa U YPOBHS 00CIIy>KUBaHMsI B IIKOJIBHON CTOJIOBOA.

Ha mepBwiii Bompoc anketsl «Kak mot numaewivca 6 wkone?» 36
IIKOJIbHUKOB (100%) NPUHSBIIMX YYacTUE B AHKETUPOBAHUU JaJH
MOJIOKUTEBHYIO OIICHKY KaueCTBY MUTAHUS B IIKOJIHHOU CTOJIOBOM.

VYyacTHMKaM aHKETHMpPOBaHUS Takke ObUT MpenoxkeH Bompoc: «OQueHwu,
MOKAJYICTA, KAYeCTBO MATAHUA B mIKoJe?» V3 onporiennsix 36 yenosek (100%)
OTIPEICTUIIA KaueCTBO MUTAHUS HA OTIIMYHO U XOPOMIO:

Bapuauntbl

O0TBETOB

1-4 kaacenl

5-9 kaacesl

OTJIMYHO

94 %

87,5 %

XOpOUIO

6 %

12,5%

YAOBJICTBOPUTCIBHO

HEYJIOBIETBOPUTEIBHO

3aTPYIHSIOCh OTBETUTD




Ha Bompoc: «Cuumaewiv 1u mot humanue ¢ wikosie 300p08viM U NOTHOUEHHBIM?»
(34 -100%) oOy4aroLMXCsi OTBETHIIN MOJIOKUTEIBHO.
B xozne anketupoBanus oOy4daroniyecs: oTBedaiu Ha Bonpoc: «KTo pemiaer, kKak Tbl
Oymemb murarbes B mkoJe?» 20 (55.88,%) pecroHaeHTOB 3asBHJIM, YTO OHH
camu npuHUMaT perreHus u 16 (44.11%) pecrnonpeHTa 3asBUIM O TPUHSATHH
pelIeHust CO CTOPOHBI POAUTEIIEH.

Pe3ynbraThl aHKETHPOBAHMS II0 BOMPOCY: «YIOBICTBOPEH JIM ThI IpaduKOM
mutaaus?» 36 (100%) onmpomeHHBIX OTBETHIIN - J1a.

Ha nocnegnuii Bomipoc anketsl: «Uto nis Bac mpeacraBiasiercss HanboJiee
Ba’KHBIM JIJIf COBEPIIIEHCTBOBAHUSA CHCTEMbI IKOJIbHOTO MUTAHUS ?»

?:::ITT;TH 1-4 knaccnt 5-9 kaaccel
[Tomemenue CTOJIOBOM

noJDKHO OBITh KpacuBbiM U | 100% 100 %
YIOTHBIM

bmona pa3HoO0Opa3HkbIe,

TIOJIE3HBIE, kpacuBo | 89 % 87,5 %
0o OpMIICHHBIE

YtoOmI MOYHO OBLIO

BEIOpaTh Oyr0y10,  KoTtopoe | 53% 66 %
X0YETCsl

Urto0s! MIOPLUUH ObLIH

MoOOobIIe UK TIOMEHBIIIE TI0 | - -
KEJTaHUI0 peOEHKa

[TpoBenéHHbIi  OMpPOC CBUAETEILCTBYIOT O TOM, 4YTO BOMNPOC OpraHU3alUU
ropsiuero MUTaHUS B IIKOJE B ILIEJIOM peUIaeTcsl MOJOXKUTENbHO. bonblias yacTb
OIPOILLIEHHBIX PECHOHJEHTOB yJOBJIETBOPEHA YPOBHEM OPIaHU30BAHHOCTH TOPSYETO
MUTAHMS B IIKOJIBHOM CTOJIOBOM.

B panbHeiiiield pabote HEOOXOIMMO  Y4Y€CThb TMOJYYEHHBIE PE3yNbTaThl IO
COBEPIICHCTBOBAHUIO OPTaHU3AIIUHU TOPSUETO MTUTAHUS 00YJArOIIUXCS.

Obecnieunts UHPOPMUPOBAHUE POAUTEIHCKON OOIIECTBEHHOCTH IO BOMPOCAM
IIKOJIFHOTO THUTAHMS dYepe3 pasMelieHrue WHPOpMaruu Ha OQUIIMATBHOM CalTe
IIKOJTBI.

3aMecTUTelb TUPEKTOpa T.M. I'peTueHko




